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bodů elektrosítě je na demolované stavbě, 
zajišťuje provozovatel distribuční sítě 
přeložení vedení. 

Finančně nejobjemnější akcí letošního roku 
bude „Regenerace víceúčelového hřiště u 
ZŠ v obci Uhřice“. Plocha stávajícího hřiště 
bude rozšířena do svahů, povrch hřiště 
bude odtěžen, bude srovnán a zhutněno 
podloží. Na celé ploše bude provedena 
drenáž. Finální vrstvou bude umělý trávník s 
vyznačenými čarami a dřevěnými mantinely. 
Součástí bude oplocení celého hřiště, 
osvětlení a zpevnění okolního svažitého 
terénu. Práce na stavbě započnou v měsíci 
červnu a předpokládaný termín dokončení 
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ÚVODNÍ SLOVO
Milí spoluobčané,
uplynulo první čtvrtletí tohoto roku a je 
na čase Vás informovat o plánech a dění v 
obci. Na březnovém zasedání zastupitelstva 
byl schválen rozpočet obce na rok 2023 
v této podobě: na straně příjmů částka 
21.498.000,- Kč, výdajů 23.998.000,- Kč, 
financování 2.500.000,- Kč. 

Vzhledem k tomu, že část finančních 
prostředků, které má obec na bankovním 
účtu, není součástí rozpočtu, rozhodli 
jsme se tyto peněžní prostředky uložit na 
termínované vklady. Na termínový vklad 
byla uložena částka 3.000.000,- Kč na dobu 
jednoho roku a částka 3.000.000,- Kč na dobu 

šesti měsíců. Úroky z těchto částek přinesou 
do obecního rozpočtu 250.000,- Kč. Tímto 
způsobem dojde alespoň k částečnému krytí 
inflace.

V měsíci prosinci byla schválena žádost o 
pořízení změny územního plánu. Tato změna 
územního plánu je nezbytná k tomu, aby 
mohla být zrekonstruována budova místní 
školy, resp. zvýšena podlažnost této budovy. 

Podle plánu začala demolice domu č. p. 
126. Současně probíhají projekční práce a 
jednání s administrátory dotace na stavbu 
bytového domu. Projekční práce byly 
vysoutěženy za 1.100.000,- Kč bez DPH. 
Lze předpokládat, že tato částka bude také 
uznatelným nákladem pro případnou dotaci. 
Vzhledem k tomu, že jeden z podpěrných 
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Dětský folklorní  
soubor Uhřičánek 

V sobotu 1. dubna 2023 proběhla 
úklidová dobrovolnická akce  
“Ukliďme Uhřice”.

V sobotu 22. dubna 2023 se uskuteční  
I. dětský krojovaný ples.

Honební společenstvo Vápenka Uhřice  
si zvolilo nový výbor. 
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pokračování ze str. 1

je konec měsíce října. Celou rekonstrukci 
bude provádět společnost PROSTAVBY a.s., 
Otnice. Investiční akce byla vysoutěžena za 
4.717.790,- Kč vč. DPH, přičemž tato akce 
bude spolufinancována z dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj ve výši 3.787.574,- Kč. 

Stále probíhá rekonstrukce aquaparku, kde 
je momentálně jako celek zkompletován 
systém venkovních potrubních rozvodů.  
Betonová tělesa hlavního bazénu, dětského 
brouzdaliště i brodítek byla zbavena 
obkladů a dlažeb, proběhlo mechanické 
odstranění vrstev původního stavebního 
lepidla a hydroizolace až na soudržný 
betonový podklad. Očištěné betonové 
konstrukce jsou ošetřeny hloubkovou 
penetrací a reprofilační sanační směsí. Do 
dorovnaných ploch jsou znovu osazovány 
nové armatury jako trysky, vpustě a výpustě. 
Po osazení všech těchto prvků, které musí 
být propojeny do nového zemnícího 

systému a dorovnání stěn, bude položena 
folie. Tento krok můžeme očekávat řádově v 
jednotkách pracovních dnů. 

Po vizuální stránce vyvstává otázka, zda 
se vše stihne do koupací sezony. Dle 
harmonogramu existuje mírné zpoždění, ale 
ze strany obce zastoupené autorizovaným 
technickým dozorem se dělá vše pro zdárné 
a včasné dokončení akce. Riziko případných 
sankcí při nedodržení termínu si uvědomuje 
i zhotovitel. 

Pod kulturním domem vzniká nové zázemí 
pro naše obecní zaměstnance. Již proběhl 
velký úklid sklepních prostor. Bylo potřeba 
vyklidit všechny místnosti, aby se mohly 
opravit podlahy a následně natřít, což se 
nad očekávání povedlo. Samozřejmě, ve 
srovnání se stávajícím zázemím ve středu 
obce, jde o podstatně kulturnější prostory, 
kde je možné zejména v zimních měsících 
provádět údržbu strojů a používat prostory 
jako výchozí bod s kompletním sociálním 
zázemím.  

Dále bychom Vás chtěli informovat o tom, 
že v rámci krajských dotací byly podány 
žádosti o dotace ve výši téměř 500.000,- Kč. 
Bližší informace Vám sdělíme v dalším čísle 
zpravodaje.  

Závěrem si Vám dovolujeme popřát krásné 
jarní dny! 

Petr Tihelka, starosta
Lukáš Gajárek, místostarosta

Demolice domu č. p. 126

Nové zázemí pro obecní zaměstnance 
pod kulturním domem
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SPOLEČNĚ JSME UKLÍZELI UHŘICE

Ukliďme Česko je dobrovolnická 
úklidová akce, která probíhá na celém 
území republiky. Jejím cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a 
nepořádek. Hlavním jarním úklidovým 
dnem byla vybrána sobota 1. dubna. 

Organizace této akce v Uhřicích se ujali 
hasiči. Sraz všech dobrovolníků byl v devět 
hodin u hasičské zbrojnice. Rozdělili 
jsme se do pěti skupin tak, aby se nám 
podařilo projít největší část obce. Akce se 
zúčastnilo téměř 40 dobrovolníků. Vedle 
hasičů a myslivců, také spousta ostatních 
dobrovolníků. Posbírali jsme asi 30 pytlů 
odpadků. 

Po úklidu bylo připraveno na hasičce 
drobné občerstvení v podobě guláše a 
párků. Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na této prospěšné akci.

Hasiči Uhřice

Rekonstrukce aquaparku
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Na obecním úřadě je možné  
platit kartou. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V UHŘICÍCH
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PREZIDENTSKÉ VOLBY V UHŘICÍCH

Fischer Pavel

Bašta Jaroslav

Pavel Petr Ing. M.A.

Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc.

Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D.

Babiš Andrej Ing.

Diviš Karel PhDr.

Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D.

Pavel Petr Ing. M.A.

Babiš Andrej Ing.
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Volební účast v Uhřicích v 1. kole Volební účast v Uhřicích ve 2. kole 

 

SPORTSERVIS UHŘICE 
VÁS ZVE NA 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
30. DUBNA 2023 

Místo konání akce: Sjezdovka Uhřice 

Začátek: 19:00  

Pro masky špekáček a limo zdarma 
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VČELAŘSKÉ VÍTÁNÍ JARA
Dne 25. 3. 2023 jsme v Uhřicích přivítali 
jaro. Tuto akci uspořádala obec Uhřice 
v zastoupení kulturní komise spolu se včelaři 
ZO Žarošice a také se včelařskou mládeží 
Včelařského kroužku mládeže ZO ČSV 
Žarošice. 

Pro včelaře byla připravena odborná 
přednáška již ve 13 hodin vedená učitelem 

včelařství panem Janem Strouhalem na téma: 
„Získávání, zpracování a využití včelích 
produktů“. Přednáška trvala téměř hodinu, 
ale i po jejím ukončení včelaři nadále horlivě 
diskutovali v příjemném prostředí místní 
hasičské zbrojnice.

Od 14 - té hodiny byly dveře otevřené široké 
veřejnosti, pro kterou byla přichystána 

spousta lákadel. Hned u vstupu každý 
obdržel vstupenku, kde byl ve zkratce popsán 
průběh akce. Kromě ochutnávky medu, 
medoviny a medových dobrot, byla taktéž 
pro návštěvníky naplánována přednáška 
pod taktovkou pana Strouhala, tentokrát na 
téma - “Včelí produkty, jejich zpracování v 
domácnosti a a využití pro zdraví člověka”. 
Dle dotazů z řad posluchačů bylo více než 
jasné, že téma přednášky bylo zvoleno 
na jedničku. Dalším milým zastavením 
byla stanoviště, kde si každý mohl vyrobit 
slepičku či včelku a vytvořit si tak hezkou 
jarní ozdobu do květináče. Lepidlu se 
občas nechtělo, ale s kapkou trpělivosti 
se dostavil zasloužený úspěch. Oblíbenou 
atrakcí bylo také odlévání voskových figurek 
pod odborným dohledem starších členů 
včelařského kroužku. Mladší děti se zase 
odvážně ujaly samotné prezentace činnosti 
kroužku, kde zájemcům zodpověděly 
případné dotazy a podrobily je připravenému 
kvízu. Zapomenout nelze ani na stolek s 
prodejem medu, medoviny a jarních květin, 
které k jaru neodmyslitelně patří. 

Závěrem chci poděkovat všem, kteří akci 
připravili, dále všem, kteří s námi jaro 
přivítali a hlavně - včelám dík!

Zdeňka Teclová
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR UHŘIČÁNEK

Dne 19. 2. 2023 jsme se zúčastnili 
Dětského krojovaného plesu v Archlebově. 
Mimo Uhřičánku a Archlebjánku na 
akci účinkovaly i další dětské soubory, a 
to Kyjovjánek, Nenkovjánek a Pantlička 
z Krumvíře. Nejprve se všechny děti 
představily během společného nástupu a 
poté jednotlivé soubory odvystupovaly svá 
pásma. My jsme zde oprášili naše vystoupení 
“O řeznících a  kovářích”. Všichni jsme si 
užili odpoledne plné tance, zpěvu, přátelství 
a folkloru. 

Dne 22. 4. 2023 si i my z Uhřičánku 
vyzkoušíme zorganizovat náš první krojovaný 
ples. Děti z Laštověnky ze Žarošic, Šohajíčku 
z Násedlovic a Salajenky z Dambořic 
přijaly pozvání a zatancují společně s dětmi 
z Uhřičánku “Moravskou besedu”. Doufáme, 
že se našeho plesu zúčastní i další děti, ať už 
v krojích, tak i bez něj. Mohou se těšit na 
bohatou tombolu, fotokoutek a  zábavné 
folklorní odpoledne.

Za DFS Michaela Pěnčíková
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UHŘICEMI ZNĚLY KOLEDY
V předvečer Štědrého dne, tedy 23. 12. 
2022, jsme se sešli na parkovišti u školy na 
akci s názvem „Zpívání koled“, abychom se 
naladili na vánoční atmosféru, která už byla 
za rohem. Tato akce se uskutečnila poprvé a 
bylo vidět, že o ni byl opravdu zájem. Sešlo 
se nás zhruba na dvě stovky, což nás velice 
potěšilo. 

První vystoupení s pásmem koled patřilo 
těm nejmenším dětem z Uhřičánku. 
Následoval zpěv žen z kostelního sboru, 
které si spolu se stárkami připravily pro 
všechny dvě vánoční písně s názvem „Tisíc 
andělů“ a „Vánoční krajinou“. Na samotný 
závěr jsme si všichni dohromady zazpívali 
známé koledy. 

Během celého večera bylo připraveno 
malé občerstvení v podobě vánočního 
cukroví, čaje, punče, svařáku, ale i ohřívané 
medoviny. Toto občerstvení připravil 
kulturní výbor, za což jim patří dík.  
Po příjemně stráveném čase s přáteli, 
sousedy a rodinou se každý odebral se 
září a teplem Betlémského světla do svých 
domovů očekávat blížící se vánoční svátky.

Jménem kulturního výboru bychom chtěli 
poděkovat všem účinkujícím za jejich 
vystoupení. 

 
Pavel Robek, ml. 
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
DAMBOŘICE

Liturgické akce a slavnosti - JARO/LÉTO 2023

16. dubna 2023

4. - 6. května 2023

29. dubna 2023

27. - 28. května 2023

SPOLEČNÉ UDĚLOVÁNÍ SVÁTOSTI POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH

SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ

POUŤ K ČERVENÉMU KŘÍŽÍ NA TĚŠANKU

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ UHŘICE

v neděli 16. dubna 2023 – při mši svaté Dambořice 8:00 a 11:00, Uhřice 9:30.

Svátost smíření před biřmováním: Uhřice – 4. května v 17:00, Dambořice – 5. května v 17:00.
Sobota, 6. května 2023 v 10:00 kostel sv. Martina v Dambořicích.
Svátost biřmování udělí Mons. Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr., biskup brněnský.

Sobota, 29. dubna 2023 – za účasti prvokomunikantů, sourozenců, rodičů, za účasti 
biřmovanců, křestních i biřmovacích kmotrů. Zahájení proběhne ve farním kostele v 
Dambořicích v 14:00, poté se společně vydáme na pěší pouť k Červenému kříži s žehnáním 
polí, sadů a vinohradů. 
Mše svatá u Červeného kříže na Těšance začíná v 16:00. Hlavní celebrant: Mgr. Pavel Lacina, 
farář ze Žarošic. Po mši svaté přijměte všichni pozvání k občerstvení, které tradičně zajistí 
členové SDH v Dambořicích.

Svátost smíření před 1. sv. přijímáním – Uhřice: sobota 27. května od 8:00 – 8:30
Neděle, 28. května v 9:30 v kostele sv. Jana Křtitele
Uhřičtí prvokomunikanti: Sofie Grygová, Václav Štěrba, Tomáš Zástřešek
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3. - 4. června 2023

11. června 2023

2. července 2023

8. června 2023

17. června 2023

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ DAMBOŘICE

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ – BOŽÍHO TĚLA V UHŘICÍCH

ZÁSVĚTNÁ POUŤ NAŠÍ FARNOSTI DO ŽAROŠIC

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ – BOŽÍHO TĚLA V DAMBOŘICÍCH

SPOLEČNÁ POUŤ NAŠÍ FARNOSTI DO KŘTIN

Svátost smíření před 1. sv. přijímáním v Dambořicích: sobota 3. června od 8:00 – 9:00
Neděle, 4. června v 10:30 v kostele sv. Martina
Dambořičtí prvokomunikanti: Adéla Bajáková, Emma Bendová, Sofie Ďaďanová, Karolína Feffarová, 
Gabriela Hanáková, Josef Hořava, Timon Jánský, Nikola Konečná, David Kramář, Vanesa Kubincová, 
Natálie Martiňáková, Jakub Mička, Ema Pavlíková, Lukáš Staněk, Šárka Šaňková

Uhřice, neděle 11. června v 9:30 v kostele sv. Jana Křtitele
Tradičně začínáme mší svatou, po ní bude následovat eucharistický průvod částí naší obce ke čtyřem 
oltářům – vše bude po domluvě oznámeno)
K slavnostnímu průběhu přispěje svým doprovodem dechová hudba a zúčastní se krojované děti a mládež.

Neděle, 2. července se uskuteční zásvětná pouť k Panně Marii do Žarošic. Autobus pojede ze zastávek 
v Dambořicích v 10:00 a z Uhřic asi v 10:15.
Modlitba růžence v 10:30 přede mší svatou – akt zasvěcení Panně Marii.
Mše svatá v 11:00.

Dambořice, čtvrtek 8. června v 18:00 v kostele sv. Martina
Tradičně začínáme mší svatou, po ní bude následovat eucharistický průvod částí obce ke čtyřem oltářům – 
vše bude po domluvě oznámeno)
K slavnostnímu průběhu přispěje svým doprovodem dechová hudba a zúčastní se krojované děti a mládež.

Sobota, 17. června 2023 – odjezd autobusu v 13:15, mše sv. v 15:00
Bude převezen zrestaurovaný obraz našich předků, poutníků do Křtin. Proběhne jeho 
instalace do prostor ambitů ve křtinském areálu.
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DĚTSKÝ KARNEVAL princezny, superhrdinové a mnoho dalších. 
Děti si mohly zasoutěžit, zatancovat na skvělou 
hudbu a občerstvit se. Nechyběla bohatá 
tombola, výborná cukrová vata a mnoho 
dalších dobrot.

Celé odpoledne se neslo v pohodové a přátelské 
atmosféře, která byla vskutku karnevalová!

Velké poděkování patří obci Uhřice za 
poskytnutí prostor kulturního domu a 

V sobotu 12. 2. 2023 se konal dětský karneval 
pořádaný Základní školou a mateřskou školou 
Uhřice.

Děti, ale i dospělí se předvedli ve spoustě 
krásných masek. Karneval byl plný 
pohádkových bytostí a oblíbených postav, mezi 
kterými se našly například Wednesday, piráti, 

nemalého sponzorského daru. Také je na místě 
poděkovat všem rodičům a zaměstnancům za 
finanční i věcné dary do tomboly.

Už teď se těšíme, až se příští rok znovu setkáme 
na této vydařené akci.  

ZŠ a MŠ Uhřice 

KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zima k nám ne a ne přijít, a tak jsme 
se vydali my za ní… a to do Grónska, 
sice jen prstem po mapě, s využitím 
encyklopedií a internetu. Toto ponuré 
období jsme si dále zpestřili hned 
několika tradičními pohádkami, jako 
například „O koblížkovi“. Koblížky jsme 
nejen modelovali z keramické hlíny, 
ale i  vyvalovali z kynutého těsta, paní 
učitelka je usmažila a naplnila a na závěr 
jsme je všechny snědli. Ještě jsme zkoušeli 
vyrobit si vlastní dětské leporelo právě s 
touto pohádkou, a to nám dalo velkou 
práci. 

Nový rok jsme v mateřské škole zahájili 
připodobněním si svátku Třech králů, kdy 
jsme si mimo jiné vyrobili pestrobarevné 
papírové koruny.

Od ledna probíhá ve škole pro nejstarší 
děti předškolní příprava, kde se děti 
seznamují se školním prostředím, s 
pedagogy a také s pracovním tempem. 
Dále předškolní děti jezdí každé pondělí 
na výuku plavání do Bzence.

V rámci projektu „Hrdá škola“ jsme se s 
některými dětmi připojili ke dni dvojčat 
a dni šílených účesů. Maminky jsou velmi 
tvořivé a dokázaly i z krátkých vlasů, 
za pomoci různých předmětů, vytvořit 
na hlavičkách svých potomků nápadité 
objekty.

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Paní učitelka připomíná: „Děti, pan 
starosta, pozdravte ho!“ Děti pěkně 
pozdraví. Pan starosta slušně odpoví 
„Dobrý den.“ Nejmladší holčička ze 
všech to okomentuje slovy: „ Hmm, 
pan starosta pěkně mluví.“

pokračování na další straně
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někdy chtějí to, co je právě zaujme také 
přečíst. Sledujeme, že zájem o knihy mezi 
dětmi pomalu roste.

Mladší děti ze třídy Sluníček byly ještě 
na návštěvě u starších kamarádů, a to ve 
třídě Pastelek. Zdálo by se, že je to jen 
kousek, ale pro malé děti to znamená 
ještě velký kus práce. Ale taky se dočkají, 
ne nadarmo se říká: „Dočkej času, jako 
husa klasu.“

Každý den pozorujeme počasí a už se 
moc těšíme na slunné dny a s tím i na 

Březen je měsíc knihy, proto jsme s 
dětmi ze třídy Sluníček navštívili místní 
knihovnu, kde se dětem líbilo, a mohou 
se tam příště vydat třeba s rodiči.

Vštěpujeme našim malým čtenářům již 
od útlého věku, jak se máme ke knihám 
chovat, aby nám dlouho dělaly radost. 
Děti v knihách listují, prohlížejí si 
ilustrace, komunikují mezi sebou. Pokud 
potřebují, tak se doptávají paní učitelky, 

školní zahradu. A protože už jaro začíná 
ukazovat svou vlídnou tvář, tak jsme si ve 
školce vysadili některá semena. Řeřicha 
a obilí už nám zdárně rostou a cibule s 
hráškem začínají vystrkovat klíčky.

Ať všechno živé v přírodě nám nyní všem 
dodává sílu a radost ze života.

Petra Bajerová 
za kolektiv MŠ Uhřice

pokračování ze str. 12
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SK UHŘICE – ZÁBAVA I PRÁCE
Milí fanoušci našeho SK, co 
se týče mimosportovního 
dění v našem klubu v 
průběhu zimní soutěžní 
přestávky, pak určitě 

nejvýraznější událostí byl náš jubilejní 
XXX. Ples květů, který jsme uspořádali 
v sobotu 4. února za doprovodu DH 
Mistříňanka. Účast byla nadstandardní, 
kapela hrála skvěle a tombola, tak ta 
byla opravdu výstavní! Bylo to prostě 
jubileum, jak se patří! Věříme, že i Vy 
jste si celý večer (možná i ráno) užili 
plnými doušky a už teď se s námi těšíte 
na další ročník. My tedy rozhodně ano!

Plesem nám však skončila zimní 
zábava a takové to menší lenošení a 
pomalu jsme zahájili přípravné práce 
pro jarní část aktuálního soutěžního 
ročníku. Bylo provedeno vyčesání a 

provzdušnění hřiště a jeho zahnojení. 
Byla opět zprovozněna a spuštěna 
automatická závlaha. Dále byl proveden 
jarní úklid celého areálu a došlo k 
výměně již nevyhovujících laviček pro 
diváky. Další provozní a údržbové práce 
se připravují. V kabinách a na hřišti je 
totiž pořád co dělat.

V souvislosti s tím zde musím zmínit (jak 
již bylo částečně napsáno v posledním 
zpravodaji), že došlo ke změně správce 
sportovního areálu, kdy v této funkci 
otce nahradil syn. Novým správcem je 
tak Tomáš Valihrach a já bych tady rád, 
jménem celého klubu, ještě jednou moc 
poděkoval „dědovi“ Valentinovi za jeho 
dlouholetou, obětavou a vždy perfektní 
práci. Bylo nám ctí mít takového správce! 
Věříme (dle známého přísloví), že nový 
správce bude neméně zdatný. 

Ohledně nejbližších plánovaných 
akcí pak musím zmínit tradiční sběr 
kovošrotu, který proběhl dne 15. dubna 
2023.

V jarním období ještě určitě proběhne 
dlouho avizovaná valná hromada. Jelikož 
nebylo dosud uzavřeno účetnictví 
spolku, nemohli jsme tak učinit. Termín 
se však opět včas dozvíte.

Závěrem děkuji všem za podporu v 
roce uplynulém a věřím a doufám, že se 
společně budeme bavit na hřišti i mimo 
něj i v tom roce letošním!

Josef Mokrý  
předseda SK
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DRUŽSTVO MUŽŮ S DOBRÝM STARTEM DO JARA
Zdravím všechny fanoušky 
i fanynky uhřického 
fotbalu, kterým přináším 
pár postřehů ze zimního 
přípravného období a startu 

do jarní části aktuálního soutěžního 
ročníku. 

Družstvo mužů se od začátku ledna 
začalo scházet k tréninkům ve sportovní 
hale ZŠ Dambořice. Snažili jsme se 
zdokonalit ovládání míče, zlepšit řešení 
herních situací a také nabrat síly do druhé 
poloviny sezony 2022/2023.

Účast hráčů byla průměrná, ale 
s  potěšením mohu konstatovat, že se 
k nám připojily mladé naděje uhřického 
fotbalu z damborského dorostu, a to 
David Doležal, Václav Matouš a Adam 
a Radim Veselí. Kluci byli snaživí, 
pohybliví a nebojácní, tak věřím, že jim 
zápal pro hru vydrží a brzy omladí náš 
kádr.

Zatím s námi absolvovali tréninky a 
přípravná utkání, ale jarní sezonu dohrají 
určitě ještě v dorostu. V létě se pak s kluky 
domluvíme, jakým směrem budeme 
pokračovat v jejich fotbalovém vytížení. 

Během zimní pauzy jsme odehráli tři 
přípravná utkání. Nejdříve jsme prohráli 
s Kobeřicemi 1:3, kdy jedinou branku 
vsítil Patrik Pěnčík, poté jsme hráli 

vyrovnané a pohledné utkání s 
Lokomotivou Brno s výsledkem 
1:1 po brance Jana Mokrého a v 
generálce jsme bohužel podlehli 
Křenovicím v poměru 0:2.

Na začátku března jsme 
absolvovali kondiční soustředění 
v Jeseníkách, kde jsme na běžkách 
brázdili hřebeny krásných a 
prosluněných hor. Dostali jsme 
do sebe nějaké ty kilometry, a 
ještě u toho utužili kolektiv, což 
je také hodně důležité

V prvním zápase jarní části 
sezony jsme v derby přivítali 
nedaleké Ždánice. Jak to již 
bývá v úvodních kolech po 
dlouhé přestávce, fotbal moc 
krásy nepobral, a tak se jednalo 
o bojovné utkání se šťastnějším 
koncem pro naše barvy. Nejprve 
nás poslal do vedení Mira Trčka 
a ve druhé půli skóre navýšil 
Radim Šnejdar. Soupeř pak stihl ještě 
před koncem snížit, ale více se mu již 
nepodařilo.

O týden později jsme zavítali na hřiště 
Šardic, kde jsme tušili, že nás čeká velmi 
těžký protivník. Utkání bylo těžké, 
soupeř byl více na míči a my se snažili 
hrozit z brejkových situací. První poločas 
skončil 1:1, kdy se o naši trefu postaral 

Petr Kramář. Ve druhé části byla hra 
dlouho vyrovnaná a bez šancí, ale pak se 
s brankami roztrhl pytel a utkání dospělo 
k remíze 3:3, po brankách Tomáše Galii a 
Jana Mokrého. Bodově je to pěkný start 
do jarní fáze a my se také budeme snažit 
navázat i zlepšeným herním projevem. 
Díky všem za podporu při utkáních!

Tomáš Valihrach  
trenér mužů
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MLADŠÍ ŽÁCI DO JARA BEZE ZMĚN

STARŠÍ PŘÍPRAVKA V ZIMĚ NELENILA

Mladší žáci v období zimní 
přípravy trénovali zpočátku 
2x týdně v tělocvičně a od 
poloviny února 2x týdně 
na umělce v Dambořicích. 

Bohužel se v přípravě projevovaly časté 
absence z důvodu nemoci, přesto by 

Starší přípravka zahájila 
zimní přípravu první týden 
v prosinci, kdy začala každou 
středu navštěvovat tělocvičnu 
v Žarošicích.

V sobotu 28. 1. 2023 jsme odehráli halový 
turnaj v Hustopečích. V silné konkurenci 
jsme si nevedli vůbec špatně. V prvním 
zápase jsme podlehli domácímu výběru 
0:1 gólem z poloviny hřiště z krásné 
střely domácího borce. Naše šance zůstaly 
bohužel neproměněné. 

se kluci už raději viděli na hřišti. V 
jarním období dojde ke změně herního 
plánu. Ačkoliv jsme skončili na 5. 
místě rozhodli jsme se hrát se soupeři 
z  dolní poloviny tabulky obou skupin, 
z  důvodu kratší dojezdové vzdálenosti 
a minimalizace výpomoci hráčů z A týmu.  

Ve druhém zápase turnaje nás čekal 
krajský výběr hráčů hrající za Kuřim. V 
tomto zápase byla vidět velká převaha 
soupeře a výsledek 0:7 hovoří za vše. Třetí 
zápas proti týmu Popic se vyvíjel dobře 
pro naše borce. Bohužel několik našich 
vyložených šancí jsme nedokázali přetavit 
ve vedení a v úplném závěru soupeř po 
ojedinělé akci dal gól a zápas končil 
0:1. V posledním zápase nás čekal tým 
z Velkých Pavlovic, avšak po statečném 
výkonu ani tentokrát nadáváme gól a 
zápas prohráváme 0:2. 

V úterý 21. 3. 2023 jsme sehráli přátelské 
utkání s týmem Klobouky u  Brna 
s výsledkem 8:0 pro naše borce. Jarní část 
aktuálního soutěžního ročníku jsme začali 
v neděli 2. 4. 2023 prvním mistrovským 
utkáním, tak nám držte palce a choďte 
fandit, kluci si to určitě zaslouží.

Ondřej Dvorský a Tomáš Bělohoubek  
trenéři mladších žáků

Našim hráčům však musíme poděkovat za 
dobrou reprezentaci našeho SK.

Druhý „odvetný“ turnaj jsme sehráli 
12. 2. 2023 opět v Hustopečích a tentokrát 
s výrazně lepšími výsledky a úspěchem, kdy 
jsme přivezli pohár za krásné 3. místo!

Po jarních prázdninách jsme konečně 
zahájili tréninky na hřišti. Standardně vždy 
každé úterý a čtvrtek. První mistrovské 
utkání nás čekalo 2. 4. 2023 na domácím 
hřišti proti týmu Lužice/Mikulčice. 

Aleš Spálovský a Petr Malý  
trenéři starší přípravky
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MLADŠÍ PŘÍPRAVKA SE UŽ TĚŠÍ NA JARO

VČELAŘ LÉKAŘEM 

Naši nejmenší hráči zahájili 
zimní přípravu začátkem 
ledna v hale v Žarošicích. 
Účast na trénincích byla 
bohužel ovlivněna velkou 

nemocností v řadách hráčů, což vedlo i ke 
zrušení několika tréninků. Na zbývajících 
trénincích jsme se zaměřili na celkový 
rozvoj pohybových dovedností dětí, jejich 
vytrvalost a v neposlední řadě na zlepšení 
individuálních fotbalových dovedností.

V plánu bylo i odehrání turnaje v 
Dambořicích. Nemoc se však nevyhnula 

Že včely v zimě nespí, už asi každý ví. 
Během zimních měsíců v úle zůstává jen 
nezbytné množství včel, které si vytvoří 
zimní chomáč a v něm za neustálého 
pohybu trpělivě čekají na jaro. A co dělá 
v zimě včelař? Určitě jen tak nečeká na 
slunečné jarní dny, kdy se bude moci 
zase těšit z bzukotu svých včel. Musí si 
nejprve vše pro nadcházející včelařský rok 
naplánovat a hlavně přichystat. A není 
toho zrovna málo co nesmí opomenout. 
Tak například v prosinci, době adventu, 
se na chvíli stává „lékařem“, který svým 
včelkám podává kyselinu mravenčí 
aerosolem. A právě o tomto léčení vám 
chci něco povědět. Jedná se o zákrok, díky 
kterému včely zbavíme nepříjemného 
škůdce „Kleštíka včelího“, který včelám 
způsobuje nebezpečné onemocnění 
- varroázu. Kleštík je roztoč, který se 

ani ostatním týmům, a tak byl tento turnaj 
zrušen. Náhradou se nám alespoň podařilo 
sehrát přátelské utkání s mladší přípravkou 
Dambořic v jejich hale.

Od března jsme se přesunuli na venkovní 
hřiště, kde se již připravujeme na začátek 
sezóny. Před začátkem jarní části došlo na 
základě podzimních výsledků k úpravě 
skupin. My se v naší skupině utkáme s 
devíti týmy.

Sezóna pro nás začala v neděli 2. 4. 2023 
domácím utkáním proti týmu  

podobně, jako klíště k člověku, přisaje ke 
včele a doslova z ní vysaje život. Abychom 
tomu zabránili, provádíme hned několik 
opatření. Jedním z nich je již zmíněné 
léčení kyselinou mravenčí. Nejdůležitějším 
obdobím pro tlumení varroázy je totiž 
zima, kde ve včelstvu není plod a roztoči 
se nachází jen na dospělých včelách. Léčba 
se může provádět při venkovních teplotách 
do -5°C. Ošetření je účinné pouze tehdy, 
není-li ve včelstvu zavíčkovaný plod. 
Provádí se za pomoci přístroje (vyvíječe), 
který se připojí ke kompresoru. Jemná 
mlhovina, kterou vyvíječ vytvoří, dokáže 
proniknout do zimního chomáče včel a 
nepříjemného hosta včely zbaví. Jelikož 
jsou včelaři parta lidí, co si vzájemně 
pomáhají, provádí tuto léčbu zvolený člen 
naší organizace – referent pro tlumení 
včelích nákaz, přítel Pavel Vaculík ze 
Silničné. Ten si pro tuto práci přizval ještě 
přítele Jaroslava Horycha a přítele Josefa 
Válku, aby jim práce šla hezky od ruky a vše 

Strážnice/Sudoměřice. Poslední zápas je 
pak naplánován na 28. 05. 2023.

Naším cílem i nadále zůstává, aby děti 
fotbal bavil a zůstali u něj co nejdéle. 
Úspěchem by bylo zakončit jarní část 
pozitivní zápasovou bilancí. K tomu 
budeme určitě potřebovat Vaši podporu, 
za kterou předem děkujeme.

Martin Brablc a Jan Mokrý 
trenéři mladší přípravky

stihli v jeden den. Akce proběhla v sobotu 
17. 12., kdy trojice dobrovolníků objela 
všechny včelaře ZO organizace Žarošice a 
ono léčení provedla. Poslední řádky bych 
ráda věnovala poděkování výše uvedeným 
pánům, kteří si v předvánočním čase 
tak říkajíc odskočili od plotny a ve svém 
volném čase nám ostatním pomohli. Svou 
práci provedli pečlivě a v dobré náladě. 
Při následném zhodnocení na včelařské 
výroční schůzi trefně a s úsměvem přítel 
Josef Válka poznamenal „Nedovedete si 
představit, byli jsme naběhaní jako koně. 
Všichni včelaři mají úly na kopci.“ To 
máte tak, když ono se u těch úlů, na tom 
kopečku, na ty včelky tak hezky kouká, 
jak létají dolů do údolí a všechny stromy 
a rostliny pilně opylují. 

Mějte hezké jaro! 

Zdeňka Teclová
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Spolek Aktovka a ZŠ a MŠ Žarošice 

Vás srdečně zvou na 

16. školní ples 
vv  ppáátteekk  1199..  55..  22002233  oodd  1199::3300  

ddoo  KKuullttuurrnnííhhoo  ddoommuu  vv  UUhhřřiiccíícchh..  
K tanci a poslechu zahraje DJ Boris. 

Těšit se můžete na slavnostní předtančení 
žáků 9. a 8. ročníku, 

občerstvení a bohatou tombolu. 
Ples bude ukončen v sobotu 20. 5. 2023 ve 2:00. 

ZE ŽIVOTA MS DOLINA st., finančním hospodářem 
Bernardina Trbolová a dalšími 
členy výboru Ing. Martin 
Kovanda a Ing. Petr Tihelka.  
Novým výborem byla schválena 
a podepsána nová smlouva o 
pronájmu honitby Mysliveckému 
spolku Dolina Uhřice do roku 
2033. 

Co se týká chodu mysliveckého 
spolku, dne 1. 4. 2023 proběhla 
valná hromada, na které byl taktéž 
zvolen nový výbor. Předsedou 
spolku byl zvolen Petr Kučera, 
mysliveckým hospodářem 
Tomáš Bělohoubek a finančním 
hospodářem Zdeněk Brabec ml. 
Dále byla zvolena nová myslivecká 
stráž. Po splnění zkoušek před státní správou 
myslivosti a složení slibu budou tuto funkci 
vykonávat Ing. Petr Tihelka a Zdeněk Záleský 
ml. Myslivecká stráž je zařazena do kategorie 
úřední osoby, která dohlíží na dodržování 
zákonů a myslivecké etiky. 

Největším milníkem však v letošním roce 
prochází naše největší myslivecká organizace 

Jaro je období, kdy většina zvěře v naší honitbě 
přivádí na svět svá mláďata, je proto nutné, 
aby měla dostatečný klid. Chtěl bych tímto 
apelovat zejména na spoluobčany, kteří se svými 
čtyřnohými kamarády navštěvují extravilán 
obce, aby je měly vždy plně pod kontrolou 
a ve svém dohledu. Pokud náhodou při 
pochůzkách v naší honitbě narazíte na některé 
z mláďat, v žádném případě se jich prosím 
nedotýkejte a nepřibližujte se k nim. Mláďata 
zůstávají z počátku odložená, neboť jsou ještě 
slabá a potřebují dostatečně odpočívat, avšak 
jejich matka je často nedaleko a v pravidelných 
intervalech se k nim vrací, aby je nakrmila. 
Jestliže však matka na mláděti ucítí váš pach 
nebo pach vašeho mazlíčka, může se stát, že 
se k němu již nevrátí. Je také nutno zmínit 
problém s narůstajícím počtem toulavých 
koček, které mají bohužel svůj nemalý podíl na 
úbytku drobné zvěře a zpěvného ptactva. 

Dne 22. 12. 2022 proběhla valná hromada 
honebního společenstva Vápenka Uhřice, 
na které byl zvolen nový výbor. Starostou 
honebního společenstva se stal Zdeněk 
Brabec ml., místostarostou Zdeněk Záleský 

Českomoravská myslivecká jednota, která slaví 
100 let od svého založení. Při této příležitosti 
bych vás chtěl pozvat na putovní výstavu, jež 
bude od 11. května 2023 zpřístupněna na 
hradě Špilberk v Brně. 

Petr Tihelka, ml.
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VČELAŘSKÁ MLÁDEŽ SE PŘIPRAVUJE NA JARO

ŽEHNÁNÍ MLADÝCH VÍN 

Ačkoliv je zima obdobím vegetačního 
klidu, včelař klid nemá. Zima je ideální 
dobou, kdy se může včelař připravit na 
jaro a nadcházející sezonu. Spousta včelařů 
tráví volný čas v zimě opravami úlů, 
chystáním nových rámečků, vzděláváním 
se a spoustou dalších činností, aby byli 
připraveni na jaro a nadcházející sezonu.

Stejně tak je tomu i ve včelařském 
kroužku, kde jsme se navíc letos rozhodli 
pomoct přírodě a řízkovali jsme včelařsky 

Na sklonku loňského roku jsme po tříleté 
pauze, způsobené covidovými omezeními, 
uspořádali dne 30. 12. 2022 tradiční 
prezentaci a ochutnávku mladých vín z 
Uhřic a menšího okolí. Na této akci bylo 
možné ochutnat 114 vzorků vín, zejména 

významné dřeviny. Využili jsme toho, že 
se na pozemku včelařského domu nachází 
3 druhy dřevin poskytujících včelám v 
předjaří tolik potřebný pyl pro jejich jarní 
rozvoj. Jedná se o lísku, vrbu bílou a vrbu 
jívu, tzv. kočičku. Ačkoliv je zima obdobím 
vegetačního klidu, tak na začátku roku 
bylo počasí velice proměnlivé, a i když 
jsme řízkování prováděli 14. ledna, tak 
některé výhonky již začaly pučet. Střední 
část těchto výhonků jsme zakrátili na 
délku cca 10 cm, svázali gumičkami a ve 

z Uhřic, což je potěšující, že vinařská tradice 
u nás nejen pokračuje, ale objevují se 
nový, mladí a perspektivní vinaři. Všichni, 
co tuto akci navštívili, kvitovali dobrou 
organizaci, pěkná vína, rodinnou pohodu 
a skvělé prostředí našeho kulturního 

domu. Nálada byla opravdu dobrá, o což 
se zasloužila cimbálová muzika Mládí z 
Čejče. Velký díky patří nejen jí, ale i všem 
návštěvníkům, organizačnímu výboru, 
panu faráři Horákovi a také Obci Uhřice, 
tradičnímu partnerovi.

Vinařský spolek Uhřice

vlhkém sáčku jsme je uložili do sklepa, 
kam je chodíme pravidelně kontrolovat. 
Jakmile nám to počasí dovolí a nebudeme 
se muset bát ranních přízemních mrazíků, 
tak napícháme tyto výhonky do země a 
necháme je zakořenit.

Pokud se vše podaří, budeme mít na 
podzim jednoleté dřevité řízky, které se 
budou moci zasadit v obcích a v budoucnu 
budou poskytovat pyl pro včely.

Roman Švábík 
Vedoucí VKM Žarošice
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KALENDÁRIUM
CO NÁS V UHŘICÍCH ČEKÁ  
V ROCE 2023

Dětský krojovaný ples

Malé hody

Pálení čarodějnic (pořádá Sportservis Uhřice, z.s.)

Benátská noc (pořádá SDH Uhřice)

Zájezd do Osvětimi a Březinky 

Svatováclavské guláše

Školní ples (pořádá ZŠ a MŠ Žarošice)

Martinské hody

Den dětí

Lampionový průvod

Posezení se seniory

Divadelní představení

Kateřinská zábava (pořádá SK Uhřice)

Zpívání koled

22. dubna 2023 

24. června 2023 

30. dubna 2023  

15. července 2023  

7. května 2023 

 30. září 2023

19. května 2023 

 11. – 12. listopadu 2023

3. června 2023 

17. listopadu 2023

10. prosince 2023 

4. června 2023 

24. listopadu 2023

23. prosince 2023 


